

PS&E JOB NO : 02Y010 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO : 006386 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : 0L3643  
 HWY : SR 022,082  
 TITLE : I-82 AND SR 22  
 SUNNYSIDE VIC & VALLEY MALL BLVD VIC  
 SAFETY & PAVING, AND MABTON VIC BR REM  
 02Y010  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : BENTON, YAKIMA

BIDS OPENED ON : May 30 2002  
 AWARDED ON : Jun 2 2002

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 COLUMBIA ASPHALT & GRAVEL, INC SUPERIOR PAVING CO.  
 3307 RIVER RD 2000 E BEECH ST  
 98901-2147  
 YAKIMA WA 989021169 YAKIMA WA 989091268  
 CONTRACTOR NUMBER : 000419 CONTRACTOR NUMBER : 809500

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		LOW BIDDER		2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
PREPARATION									
1	MOBILIZATION								
		L.S.		83.61 %		166.67 %			
			45,000.00	37,623	120,000.00	75,000			
2	REMOVAL OF STRUCTURE AND OBSTRUCTION								
		L.S.		67.50 %		166.67 %			
			3,000.00	2,025	8,000.00	5,000			
3	REMOVING EXISTING BRIDGE 22/35								
		L.S.		-18.95 %		25.00 %			
			20,000.00	-3,790	25,000.00	5,000			
4	REMOVING GUARDRAIL 1533.8000	L.F.	3.0000	-16.67 %	2.5000	-16.67 %			
			4,601.40	-767	3,834.50	-767			
5	REMOVING GUARDRAIL ANCHOR 22.0000	EACH	175.0000	-14.29 %	160.0000	-8.57 %			
			3,850.00	-550	3,520.00	-330			
6	REMOVING MISCELLANEOUS TRAFFIC ITEM								
		L.S.		-68.33 %		-50.00 %			
			3,000.00	-2,050	1,500.00	-1,500			
GRADING									
7	ROADWAY EXCAVATION INCL. HAUL 880.0000	C.Y.	10.0000	-35.00 %	5.2000	-48.00 %			
			8,800.00	-3,080	4,576.00	-4,224			
8	EMBANKMENT IN PLACE 27324.0000	C.Y.	9.0000	4.44 %	11.2500	25.00 %			
			245,916.00	10,930	307,395.00	61,479			
DRAINAGE									
9	GRATE INLET TYPE 2 4.0000	EACH	1,500.0000	-33.33 %	1,750.0000	16.67 %			
			6,000.00	-2,000	7,000.00	1,000			
10	HAND PLACED RIPRAP 7.5000	C.Y.	100.0000	0.00 %	50.0000	-50.00 %			
			750.00	0	375.00	-375			

PS&E JOB NO : 02Y010 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO : 006386 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : 0L3643  
 HWY : SR 022,082  
 TITLE : I-82 AND SR 22  
 SUNNYSIDE VIC & VALLEY MALL BLVD VIC  
 SAFETY & PAVING, AND MABTON VIC BR REM  
 02Y010  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : BENTON, YAKIMA

BIDS OPENED ON : May 30 2002  
 AWARDED ON : Jun 2 2002

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 COLUMBIA ASPHALT & GRAVEL, INC SUPERIOR PAVING CO.  
 3307 RIVER RD 2000 E BEECH ST  
 98901-2147  
 YAKIMA WA 989021169 YAKIMA WA 989091268  
 CONTRACTOR NUMBER : 000419 CONTRACTOR NUMBER : 809500

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
DRAINAGE							
11	DRAIN PIPE 12 IN. DIAM. 310.0000	L.F.	15.0000 4,650.00	30.00 % 1,395	27.5000 8,525.00	83.33 % 3,875	
12	PLAIN ST. CULV. PIPE 0.064 IN. TH. 18 IN. DIAM. 64.0000	L.F.	30.0000 1,920.00	-5.00 % -96	30.0000 1,920.00	0.00 % 0	
13	PLAIN ST. CULV. PIPE 0.064 IN. TH. 24 IN. DIAM. 24.0000	L.F.	40.0000 960.00	-7.50 % -72	35.0000 840.00	-12.50 % -120	
14	PLAIN ST. CULV. PIPE 0.064 IN. TH. 48 IN. DIAM. 8.0000	L.F.	75.0000 600.00	500.00 % 3,000	500.0000 4,000.00	566.67 % 3,400	
SURFACING							
15	CRUSHED SURFACING BASE COURSE 3975.0000	TON	19.0000 75,525.00	-36.84 % -27,825	14.5000 57,637.50	-23.68 % -17,888	
LIQUID ASPHALT							
16	ASPHALT CRS-2 88.1000	TON	180.0000 15,858.00	52.78 % 8,370	195.0000 17,179.50	8.33 % 1,322	
17	ANTI-STRIPPING ADDITIVE EST.		13,940.00	0.00 %	13,940.00	0.00 %	
BITUMINOUS SURFACE TREATMENT							
18	FURNISHING AND PLACING CRUSHED SCREENING 1/2 TO 1/4 218.8800	C.Y.	30.0000 6,566.40	-25.00 % -1,642	15.0000 3,283.20	-50.00 % -3,283	
19	FURNISHING AND PLACING CRUSHED SCREENING 1/4 TO 0 39.0900	C.Y.	30.0000 1,172.70	-25.00 % -293	10.0000 390.90	-66.67 % -782	
20	ADDITIONAL BROOMING 6.0000	HR	90.0000 540.00	-33.33 % -180	125.0000 750.00	38.89 % 210	

PS&E JOB NO : 02Y010 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO : 006386 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : 0L3643  
 HWY : SR 022,082  
 TITLE : I-82 AND SR 22  
 SUNNYSIDE VIC & VALLEY MALL BLVD VIC  
 SAFETY & PAVING, AND MABTON VIC BR REM  
 02Y010  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : BENTON, YAKIMA

BIDS OPENED ON : May 30 2002  
 AWARDED ON : Jun 2 2002

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 COLUMBIA ASPHALT & GRAVEL, INC SUPERIOR PAVING CO.  
 3307 RIVER RD 2000 E BEECH ST  
 98901-2147  
 YAKIMA WA 989021169 YAKIMA WA 989091268  
 CONTRACTOR NUMBER : 000419 CONTRACTOR NUMBER : 809500

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		LOW BIDDER		2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
ASPHALT CONCRETE PAVEMENT									
21	CRACK SEALING								
		EST.		0.00 %		0.00 %			
			3,000.00		3,000.00		3,000.00		
22	PLANING BITUMINOUS PAVEMENT								
	44240.0000	S.Y.	0.9000	66.67 %	1.5000	166.67 %	2.4000	166.67 %	
			39,816.00	26,544	66,360.00	66,360	106,176.00	66,360	
23	ASPHALT CONC. PAVEMENT CL. A PG 70-28								
	13940.0000	TON	30.0000	15.00 %	34.5000	12.33 %	33.7000	12.33 %	
			418,200.00	62,730	480,930.00	51,578	469,778.00	51,578	
24	JOB MIX COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT								
		CALC		0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			13,380.00		13,380.00		13,380.00		
25	COMPACTION PRICE ADJUSTMENT								
		CALC		0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			4,700.00		4,700.00		4,700.00		
26	SOIL RESIDUAL HERBICIDE								
	2000.0000	S.Y.	1.0000	-70.00 %	0.3000	-90.00 %	0.1000	-90.00 %	
			2,000.00	-1,400	600.00	-1,800	200.00	-1,800	
27	LONGITUDINAL JOINT SEAL								
	29590.0000	L.F.	2.0000	-27.50 %	1.4500	-25.00 %	1.5000	-25.00 %	
			59,180.00	-16,275	42,905.50	-14,795	44,385.00	-14,795	
EROSION CONTROL AND PLANTING									
28	SEEDING AND MULCHING								
	13.9000	ACRE	900.0000	-3.33 %	870.0000	0.00 %	900.0000	0.00 %	
			12,510.00	-417	12,093.00	0	12,510.00	0	
TRAFFIC									
29	EXTRUDED CURB								
	2988.0000	L.F.	11.0000	-52.27 %	5.2500	-50.00 %	5.5000	-50.00 %	
			32,868.00	-17,181	15,687.00	-16,434	16,434.00	-16,434	
30	BEAM GUARDRAIL TYPE 1								
	1450.0000	L.F.	12.0000	-2.08 %	11.7500	0.00 %	12.0000	0.00 %	
			17,400.00	-363	17,037.50	0	17,400.00	0	

PS&E JOB NO : 02Y010 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO : 006386 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : 0L3643  
 HWY : SR 022,082  
 TITLE : I-82 AND SR 22  
 SUNNYSIDE VIC & VALLEY MALL BLVD VIC  
 SAFETY & PAVING, AND MABTON VIC BR REM  
 02Y010  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : BENTON, YAKIMA

BIDS OPENED ON : May 30 2002  
 AWARDED ON : Jun 2 2002

----- LOW BIDDER -----      ----- 2ND BIDDER -----  
 COLUMBIA ASPHALT & GRAVEL, INC SUPERIOR PAVING CO.  
 3307 RIVER RD 2000 E BEECH ST  
 98901-2147  
 YAKIMA WA 989021169 YAKIMA WA 989091268  
 CONTRACTOR NUMBER : 000419 CONTRACTOR NUMBER : 809500

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	LOW BIDDER		2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC							
31	BEAM GUARDRAIL FLARED TERMINAL						
	13.0000 EACH		1,700.0000	1,600.0000	-5.88 %	1,600.0000	-5.88 %
			22,100.00	20,800.00	-1,300	20,800.00	-1,300
32	BEAM GUARDRAIL ANCHOR TYPE 1						
	5.0000 EACH		350.0000	470.0000	34.29 %	500.0000	42.86 %
			1,750.00	2,350.00	600	2,500.00	750
33	REMOVING AND RESETTING BEAM GUARDRAIL						
	1075.0000 L.F.		7.0000	6.0000	-14.29 %	6.2500	-10.71 %
			7,525.00	6,450.00	-1,075	6,718.75	-806
34	RAISING EXISTING BEAM GUARDRAIL						
	1087.5000 L.F.		3.0000	2.5000	-16.67 %	3.0000	0.00 %
			3,262.50	2,718.75	-544	3,262.50	0
35	ADDED RAIL ELEMENT FOR TRANSITION						
	19.0000 EACH		175.0000	150.0000	-14.29 %	160.0000	-8.57 %
			3,325.00	2,850.00	-475	3,040.00	-285
36	PRECAST CONC. BARRIER TYPE 2						
	37.5000 L.F.		40.0000	26.0000	-35.00 %	30.0000	-25.00 %
			1,500.00	975.00	-525	1,125.00	-375
37	REMOVING AND RESETTING EXISTING PERMANENT BARRIER						
	559.0000 L.F.		12.0000	5.0000	-58.33 %	5.5000	-54.17 %
			6,708.00	2,795.00	-3,913	3,074.50	-3,634
38	FLEXIBLE GUIDE POST						
	848.0000 EACH		20.0000	18.5000	-7.50 %	19.0000	-5.00 %
			16,960.00	15,688.00	-1,272	16,112.00	-848
39	PAINT LINE						
	91090.0000 L.F.		0.1000	0.1000	0.00 %	0.1000	0.00 %
			9,109.00	9,109.00	0	9,109.00	0
40	PLASTIC WIDE LINE						
	13960.0000 L.F.		3.2500	0.9500	-70.77 %	1.0000	-69.23 %
			45,370.00	13,262.00	-32,108	13,960.00	-31,410
41	PLASTIC STOP LINE						
	270.0000 L.F.		10.0000	5.0000	-50.00 %	5.0000	-50.00 %
			2,700.00	1,350.00	-1,350	1,350.00	-1,350

PS&E JOB NO : 02Y010 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO : 006386 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : 0L3643  
 HWY : SR 022,082  
 TITLE : I-82 AND SR 22  
 SUNNYSIDE VIC & VALLEY MALL BLVD VIC  
 SAFETY & PAVING, AND MABTON VIC BR REM  
 02Y010  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : BENTON, YAKIMA

BIDS OPENED ON : May 30 2002  
 AWARDED ON : Jun 2 2002

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 COLUMBIA ASPHALT & GRAVEL, INC SUPERIOR PAVING CO.  
 3307 RIVER RD 2000 E BEECH ST  
 98901-2147  
 YAKIMA WA 989021169 YAKIMA WA 989091268  
 CONTRACTOR NUMBER : 000419 CONTRACTOR NUMBER : 809500

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		LOW BIDDER		2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
TRAFFIC									
42	PLASTIC TRAFFIC ARROW								
	21.0000	EACH	200.0000	-67.50 %	65.0000	-67.50 %	65.0000	-67.50 %	
			4,200.00	-2,835	1,365.00	-2,835	1,365.00	-2,835	
43	TEMPORARY PAVEMENT MARKING								
	94830.0000	L.F.	0.1000	0.00 %	0.1000	0.00 %	0.1000	0.00 %	
			9,483.00	0	9,483.00	0	9,483.00	0	
44	PERMANENT SIGNING								
		L.S.		-19.45 %		-17.69 %			
			57,100.00	-11,105	47,000.00	-10,100			
45	ILLUMINATION SYSTEM								
		L.S.		-9.74 %		-12.82 %			
			39,000.00	-3,800	34,000.00	-5,000			
46	TRAFFIC SAFETY DRUM								
	45.0000	EACH	35.0000	14.29 %	40.0000	14.29 %	40.0000	14.29 %	
			1,575.00	225	1,800.00	225	1,800.00	225	
47	SEQUENTIAL ARROW SIGN								
	330.0000	HR	4.5000	-33.33 %	3.0000	-33.33 %	3.0000	-33.33 %	
			1,485.00	-495	990.00	-495	990.00	-495	
48	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN								
	2.0000	EACH	3,000.0000	25.00 %	3,750.0000	25.00 %	3,800.0000	26.67 %	
			6,000.00	1,500	7,500.00	1,500	7,600.00	1,600	
49	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN								
	2880.0000	HR	3.7500	-20.00 %	3.0000	-20.00 %	3.0000	-20.00 %	
			10,800.00	-2,160	8,640.00	-2,160	8,640.00	-2,160	
50	TYPE III BARRICADE								
	4.0000	EACH	150.0000	-33.33 %	100.0000	-33.33 %	100.0000	-33.33 %	
			600.00	-200	400.00	-200	400.00	-200	
51	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICES								
		L.S.		-8.33 %		16.67 %			
			3,000.00	-250	3,500.00	500			
52	TRAFFIC CONTROL LABOR								
	3960.0000	HR	32.0000	0.00 %	32.0000	0.00 %	32.0000	0.00 %	
			126,720.00	0	126,720.00	0	126,720.00	0	

PS&E JOB NO : 02Y010 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO : 006386 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : 0L3643  
 HWY : SR 022,082  
 TITLE : I-82 AND SR 22  
 SUNNYSIDE VIC & VALLEY MALL BLVD VIC  
 SAFETY & PAVING, AND MABTON VIC BR REM  
 02Y010  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : BENTON, YAKIMA

BIDS OPENED ON : May 30 2002  
 AWARDED ON : Jun 2 2002

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 COLUMBIA ASPHALT & GRAVEL, INC SUPERIOR PAVING CO.  
 3307 RIVER RD 2000 E BEECH ST  
 98901-2147  
 YAKIMA WA 989021169 YAKIMA WA 989091268  
 CONTRACTOR NUMBER : 000419 CONTRACTOR NUMBER : 809500

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		LOW BIDDER		2ND BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
TRAFFIC									
53	TRAFFIC CONTROL VEHICLE								
	60.0000	DAY	45.0000	22.22 %	55.0000	22.22 %	55.0000	22.22 %	
			2,700.00		3,300.00		3,300.00		
54	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR								
	600.0000	HR	33.0000	3.79 %	34.2500	3.79 %	34.2500	3.79 %	
			19,800.00		20,550.00		20,550.00		
55	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A								
	2148.0000	S.F.	5.0000	5.00 %	5.2500	5.00 %	5.2500	5.00 %	
			10,740.00		11,277.00		11,277.00		
OTHER ITEMS									
56	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B INCL. HAUL								
	105.0000	C.Y.	10.0000	140.00 %	24.0000	140.00 %	10.0000	0.00 %	
			1,050.00		2,520.00		1,050.00		
57	ADJUST JUNCTION BOX								
	96.0000	EACH	150.0000	16.67 %	175.0000	16.67 %	135.0000	-10.00 %	
			14,400.00		16,800.00		12,960.00		
58	ROADSIDE CLEANUP								
		EST.							
			6,500.00		6,500.00		6,500.00		
59	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE								
		EST.							
			5.00		5.00		5.00		
60	MINOR CHANGE								
		CALC							
			-1.00		-1.00		-1.00		
61	SPCC PLAN								
		L.S.							
			1,400.00		1,500.00		1,000.00		

DOT\_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 05/15/2002

\*\*\* BID CHECK REPORT \*\*\*

TIME: 14:04

PS&E JOB NO : 02Y010 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO : 006386 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 2 WORK ORDER# : 0L3643  
 HWY : SR 022,082  
 TITLE : I-82 AND SR 22  
 SUNNYSIDE VIC & VALLEY MALL BLVD VIC  
 SAFETY & PAVING, AND MABTON VIC BR REM  
 02Y010  
 PROJECT :  
 COUNTY(S) : BENTON, YAKIMA

BIDS OPENED ON : May 30 2002  
 AWARDED ON : Jun 2 2002

----- LOW BIDDER ----- 2ND BIDDER -----  
 COLUMBIA ASPHALT & GRAVEL, INC SUPERIOR PAVING CO.  
 3307 RIVER RD 2000 E BEECH ST  
 98901-2147  
 YAKIMA WA 989021169 YAKIMA WA 989091268  
 CONTRACTOR NUMBER : 000419 CONTRACTOR NUMBER : 809500

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.				
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS							
62	QUARRY SPALLS						
	19.6000	C.Y.	40.0000	50.0000	25.00%	50.0000	25.00%
			784.00	980.00	196	980.00	196
	CONTRACT TOTAL		\$1,503,354.00	\$1,522,962.08	1.30%	\$1,657,800.35	10.27%